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NOTAT 

Bilag 2. C40 Mayors Summit 2019 (C40-borgmestertopmøde) 

Baggrund 
København har i konkurrence med Dubai og Washington D.C. vundet 
værtskabet for C40 Mayors Summit, der afholdes d. 9.-11. oktober 
2019.  
 
C40 Mayors Summit er den vigtigste og største begivenhed i C40, der 
hvert andet år samler borgmestrene fra C40s 96 medlemsbyer til 
politiske drøftelser om byernes rolle i den globale grønne omstilling. 
Borgmestertopmødet har indtil videre kun været afholdt i megabyer 
som Mexico City, New York og Seoul. København er valgt pga. byens 
særlige grønne profil og resultater. 
 
Afholdelse af C40-borgmestertopmødet er budgetteret til 21,8 mio. kr. 
samt 2,6 mio. kr. til fondsmoms og lokal aktivering af eventen. Der er 
et samlet behov for 8,6 mio. kr. i medfinansiering fra Københavns 
Kommune. 
 
Aktivering af eventen 
Borgmestertopmødet forventes at aktivere hele byen, sikre branding af 
København som en bæredygtig og innovativ verdensby, fremvise best 
practise resultater på klimaområdet og synliggøre byens erhvervs- og 
foreningsliv for internationale beslutningstagere. Dette gøres blandt 
andet gennem site-visits, masterclasses og et bredt borgerspor. Selve 
rammerne om topmødet ønskes så bæredygtige som muligt, hvilket 
blandt andet vil komme til udtryk gennem forplejning, materialevalg, 
genanvendelse og transport i byen. 
 
Økonomiforvaltningen vurderer, at en indsats på tværs af kommunens 
forvaltninger, herunder primært Teknik- og Miljøforvaltningen, 
Børne- og Ungdomsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen, 
vil styrke topmødets overordnede fortælling og lokal forankring:  
 

 Teknik- og Miljøforvaltningen bliver central i gennemførelsen 
af topmødet og inddrages i at sikre politisk forankring og 
prioritering af klimadagsordner samt stærk faglighed i rækken 
af masterclasses og site-visits.  

 Børne- og Ungeforvaltningen inddrages, så byens børn og 
unge får glæde af topmødet og sætter fokus på fremtidens 
klimaløsninger. 

 Kultur- og Fritidsforvaltningen inddrages med henblik på at 
undersøge mulighederne for, at Kulturnatten d. 11. oktober 
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2019, i en række af Københavns institutioner, vil omhandle 
bæredygtighed og klima.  

 
Økonomiforvaltningen varetager projektledelsen og vil i samarbejde 
med de øvrige forvaltninger indgå aftale om aktivering af byen. 
 
Økonomi 
Til eventens samlede budget bidrager C40 med 9,8 mio. kr. til egne 
medarbejderressourcer, fagligt indhold og opfølgende projekter afledt 
af topmødet, mens Realdania bidrager med 6 mio. kr. til de direkte 
udgifter forbundet med afviklingen, der samlet er budgetteret til 12 
mio. kr. 
 
Af Københavns Kommunes samlede tilskud på 8,6 mio. kr. til 
værtskabet allokeres 6 mio. kr. til udgiftsbudgettet. Københavns 
Kommunes bidrag finansierer bl.a. indkvartering, forplejning og 
venues, rejseudgifter og by-transport samt branding, PR og 
mediedækning. Københavns Kommune er forpligtiget til at betale 
fondsmoms på 17,5 % af bidraget fra Realdania, svarende til 1,1 mio. 
kr., som det er er obligatorisk ved modtagelse af midler fra private 
fonde.  
 
Derudover er der behov for allokering af interne 
medarbejderressourcer til Økonomiforvaltningen og Teknik- og 
Miljøforvaltningen, som indgår i kerneprojektgruppen, for at sikre 
tilstrækkelig kvalitet i planlægning og eksekvering. Der budgetteres 
med 500.00 kr. til Økonomiforvaltningen, der har allokeret 2,5 
årsværk til planlægningen med forventning om at bruge 4 årsværk 
tættere på afholdelsen. Derudover budgetteres der med 1 mio. kr. til 
Teknik- og Miljøforvaltningen, der skal allokeres til 
medarbejderressourcer til planlægning og eksekvering af de faglige 
aktiviteter, som finder sted i forbindelse med borgmestertopmødet.  
 
Økonomiforvaltningen vil i samarbejde med C40 forsøge at fundraise 
yderligere 6 mio. DKK, der vil gå direkte til øget aktivitetsniveau 
og/eller kvalitet i afviklingen. C40 er lead og Københavns Kommune 
bidrager med engagement af danske partnere. Københavns Kommune 
hæfter ikke, hvis fundraisingmålet ikke nås. 
 
Udmøntningen fra megaeventpuljen fordeles på tre overordnede 
budgetpunkter: Udgifter ifm. afholdelse af topmødet, 
medarbejderressourcer i Økonomiforvaltningen og Teknik- og 
Miljøforvaltningen og fondsmoms.  
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Udmøntning af midler til afholdelse af C40 Mayors Summit 

Budgetpost Udgifter (mio. kr.) 

Københavns Kommunes udgifter til 
afholdelse 

6 

Medarbejderressourcer 
(Økonomiforvaltningen og Teknik- 
og Miljøforvaltningen) 

1,5 

Fondsmoms af midler fra Realdania 
midler 

1,1 

I alt 8,6 
 
 


